
Data ___.___.2024 

PROCESVERBAL 

 

PËR MOS-NDARJEN NË LOTE TË PROCEDURËS SË HAPUR MBI KUFIRIN E 

LARTË MONETAR 

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  “Mbikëqyrje punimesh për “RIKONSTRUKSION I URGJENCËS 

DHE SISTEMIMI I AMBJENTEVE TË JASHTME TË SUT 

 

Fondi limit: 17,694,292 (shtatëmbëdhjetë milionë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e dyqind 

e nëntëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit i datës 

15.10.2024 nga BSH): 179,092 ( njëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëdhjetë e dy) Euro 

pa TVSH 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): Shërbime të 

ndryshme inxhinierike - 71330000-0 

Në bazë të nenit 39, pika 1, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c, 

autoriteti/enti kontraktor Spitali Universitar i Traumës ka hartuar procesverbalin për për mos-

ndarjen në lote të procedurës së Hapur mbi kufirin e lartë monetar, me arsyetimin si më poshtë: 

1. Procedura e prokurimit është shërbim specifik me objekt “Mbikëqyrje punimesh për 

“RIKONSTRUKSION I URGJENCËS DHE SISTEMIMI I AMBJENTEVE TË JASHTME TË 

SUT e cila po zhvillohet duke u bazuar ne kontraten e punimeve qe do te nenshkruhet nga 

Operatori i Blerjeve te Perqendruara sipas procedures se prokurimit me Nr. REF- 23953-10-10-

2024. 

Nuk mund të ndahet në lote pasi procedura e prokurimit te perqendruar nga OBP dhe kontyrata e 

punimeve do te realizohet nga nje OE i vetem. 

 

2. Procedura e prokurimit nuk mund të ndahet në Lote pasi natyra e punimeve është e tillë ku nuk 

mund të ndryshohen materialet e përdorura në punët e parashikuara pasi linjat elektrike, ato të 

gazrave mjekësorë dhe të ujërave janë të përbashkëta për të dyja blloqet. 

 

3. Ndarja në lote do të krijonte konfuzion tek OE pjesmarrës dhe kosto shtesë për AK në kryerjen 

procedurave të prokurimit dhe në zbatimin e kontratave supervizimit pasi punimet e perbashketa 

te blloqeve nuk mund te ndahen nga njeri tjetri. 

 

Njësia e Prokurimit: 

  


